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コウヨウザンの巨木1-B スギ科コウヨウザン属
Cunninghamia lanceolata

中国南部からインドシナ原産の樹木で、日本には江戸時代末期に渡来した。樹皮はスギによく似ているが、葉は扁平な鎌状長
披針形。暖地を好むが、日本一のコウヨウザンは福島県にある。
■コウヨウザンの評価基準
B おおむね幹周4m以上のコウヨウザンの巨木 C B評価以下のコウヨウザンの巨木。

日本一のコウヨウザン
永泉寺
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のコウヨウザン

巨木名称
永泉寺のコウヨウザン
写真　K-001

宝林寺のコウヨウザン
写真　K-002
石龕寺のコウヨウザン
写真　K-003
長泉寺のコウヨウザン
写真　K-004
春日神社のコウヨウザン
写真　K-005
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C
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幹　周 樹高

M5.28m(1.3m 2012)

所　在　地

福島県岩瀬郡長沼町 県

三重県いなべ市北勢町東貝野

兵庫県丹波市山南町岩屋 県

市福井県小浜市加茂

長野県下伊那郡阿智村春日

天然記念物
指定

23m

36m

30m

21m

35m

4.26m

3.86m

3.4m

3.5m(根元 2 分岐)

評価

■全国の主なコウヨウザンの巨木 2015 年現在
評価　AA 国指定特別天然記念物級　A 国指定天然記念物級　B 都道府県指定天然記念物級　C 市町村指定天然記念物級

写真　K-001

写真　K-002 写真　K-003

写真　K-004 写真　K-005

宝林寺
� � � � �

のコウヨウザン 石龕寺
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のコウヨウザン

長泉寺
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のコウヨウザン 春日神社のコウヨウザン
(写真・谷田元彦) (K-002・003・005はWeb画像)


